Sexta-feira, 10 DE ABRIL DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32864

CONTRATO
.

REPUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 02/2015-CCG/PA
CONTRATO: 02/2015-CCG/PA
EXERCÍCIO: 2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENTE DE PORTARIA
DESARMADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA CIVIL
DA GOVERNADORIA.
VALOR TOTAL: R$ 98.880,00 (Noventa e oito mil e oitocentos e
oitenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2015
VIGÊNCIA: 01/04/2015 a 27/09/2015
DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2015 - CCG/PA
ORÇAMENTO:
Projeto/Atividade - 4534
Elemento de despesa - 339037
Ação - 213476
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no
CNPJ sob o n° 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: EMPRESA DIAMOND SERVICE LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ sob o n° 08.538.011/0001-31
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV
ENDEREÇO: Travessa Mauriti, nº 2324-altos, Bairro do Marco,
CEP 66.093-180, na cidade de Belém - PA.
TELEFONE: (91) 3352-1217
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 815809

.

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data de assinatura: 31/03/2015
Justifi cativa: redução do quantitativo de motoristas que prestam
serviço na ASIPAG e do valor originário mensal. O presente
termo aditivo encontra amparo legal no Art. 65, § 2º, II, da Lei
Federal nº 8.666/93.
Contrato nº 011
Exercício: 2014
Programa de Trabalho: 4534
Natureza da Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0101
Contratado: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA LTDA-EPP, CNPJ 16.887.298/0001-33.
Endereço: Rua João Batista, nº 44-B, Bairro Centro, CEP:
67.030-585, Ananindeua/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 815723

Termo Aditivo: 5
Data de assinatura: 31/03/2015
Justifi cativa: redução da frota de veículos locada e do valor
originário da locação mensal. O presente termo aditivo encontra

amparo legal no Art. 65, §2º, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e na
Cláusula Décima do Contrato nº 011/2012.
Contrato nº 011
Exercício: 2012
Programa de Trabalho: 4534
Natureza da Despesa: 339033
Fonte de Recurso: 0101
Contratado: ALUCAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ
83.732.172/0001-87
Endereço: Travessa Curuçá, 270, Bairro Umarizal,  Cep. 66.050-
080, Belém/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 815726

Termo Aditivo: 5
Data de assinatura: 31/03//2015
Justifi cativa: redução do quantitativo de máquinas locadas e
do número de cópias/impressão fornecidas, bem como do valor
originário da locação mensal. O presente termo aditivo encontra
amparo legal no Art. 65, §2º, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato nº 015
Exercício: 2012
Programa de Trabalho: 4534
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0101
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 08.672.139/0001-93.
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 554-A, Bairro Nazaré, CEP:
66.035-340, Belém/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 815733

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 013/2012
Data da Extinção: 01/04/2015
Justifi cativa: encerramento das atividades da ASIPAG, por força
da lei nº 8.096/2015, publicada no DOE de 1º de Janeiro de
2015. A rescisão contratual encontra amparo legal nos Art. 78,
XII e   79, II, da Lei Federal nº 8.666/93, na Cláusula Décima
Primeira, item a, do Contrato nº 013/2012 e prévia notifi cação.
Contratado: LUCAS EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRADORA,
CNPJ 13.755.682/0001-94.
Endereço: Rua Angustura, nº 1733 - altos, sala 02, Pedreira,
Cep: 66.080-180, Belém/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 815699

Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 014/2012
Data da Extinção: 01/04/2015
Justifi cativa: encerramento das atividades da ASIPAG, por força
da Lei nº 8.096/2015, publicada no DOE de 1º de Janeiro de
2015.  A rescisão contratual encontra amparo legal nos Art. 78,
XII e   79, II, da Lei Federal nº 8.666/93, na Cláusula oitava,
item 8.3.2, do Contrato nº 014/2012 e prévia notifi cação.
Contratado: RIO MAR SERVIÇOS DE SEGURANÇA EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ 05.915.153/0001-82.
Endereço: Travessa Barão do Triunfo, nº 163, Sacramenta, Cep:
66.120-030, Belém/PA
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 815702

Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 012/2014
Data da Extinção: 01/04/2015
Justifi cativa: encerramento das atividades da ASIPAG, por força
da Lei nº 8.096/2015, publicada no DOE de 1º de Janeiro de
2015. A rescisão contratual encontra amparo legal nos Art. 78,
XII e 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93, na Cláusula Décima
Sexta, item 2.2, do Contrato nº 012/2014 e prévia notifi cação.
Contratado: OFFICE EMPRESA DE TERCEIRIZAÇÃO  LTDA-EPP,
CNPJ 14.785.189/0001-80.
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE 84, nº 1131, Cep.
67.140-250, Ananindeua/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 815705

Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 014/2014
Data da Extinção: 01/04/2015
Justifi cativa: encerramento das atividades da ASIPAG, por força
da Lei nº 8.096/2015, publicada no DOE de 1º de Janeiro de
2015.  A rescisão contratual encontra amparo legal nos Art. 78,
XII e  79, II, da Lei Federal nº 8.666/93, na Cláusula Décima
Sétima, item A.2.2, do Contrato nº 014/2014 e prévia notifi cação.

Contratado: TWISTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
05.477.939/0001-65.
Endereço:  Passagem da Luta, nº 64, Sala A - altos, Jurunas,
Cep: 66.030-000, Belém/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 815708

Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 016/2014
Data da Extinção: 01/04/2015
Justifi cativa: encerramento das atividades da ASIPAG, por força
da Lei nº 8.096/2015, publicada no DOE de 1º de Janeiro de
2015. A rescisão contratual encontra amparo legal nos Art. 78,
XII e 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93, na Cláusula Décima
Nona, item A.2.2, do Contrato nº 016/2014 e prévia notifi cação.
Contratado: FREITAS E ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES, CNPJ
07.027.336/0001-97.
Endereço: Conjunto Julia Sefer, Rua Dezesseis, nº 64, Águas
Lindas, Cep: 67.020-540, Ananindeua/PA.
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 815713

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2015

OBJETO: Aquisição da Medalha do Mérito Governador Lauro
Sodré, de acordo com as especifi cações e detalhamento técnico
exposto no Termo de Referência, além das condições previstas
no Edital e seus anexos, visando o atendimento das necessidades
da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, cuja abertura
dar-se-á às 10h00min, (Brasília), do dia 23/04/2015, através do
site: www.comprasnet.gov.br.
PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros- MAJ PM
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da
Despesa Fonte do Recurso Origem do

Recurso
04122131729620000 339030 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello - TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo 815420

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 075/2015 - CMG, 09 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 227/2015-CMG, datado de
06/04/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° SGT PM RG 25020
LILIANA DOS SANTOS

CARVALHO 5675251 574.438.312-34

30/03 à 01/04/2015

2,0 (completa)

CB PM RG 25672
EVERALDO MONTEIRO DE

MACÊDO 57325221 7253.990.632-04 2,0 (completa)

SD PM RG 36789 DIENE
MIRANDA MENEZES 57221731 959.619.922-68 2,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 09 de abril de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 815683

PORTARIA Nº 077/2015 - CMG, 09 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 228/2015-CMG, datado de
06/04/2015

PORTARIA Nº 2.407/2015-CCG DE 9 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PAMELA DA COSTA MASSOUD, Assessor Especial I, no
Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE ABRIL DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 815926